
 
 

 

 

 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo on line – Ad A.T. - Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI ULTERIORI INCARICHI INDIVIDUALI: DOCENTI ESPERTI 
RELATIVAMENTE ALL’AVVISO PNRR PROT. N. 12345 - PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE – 
PROGETTO: NoOneOUT . 

 
PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. Codice 
M4C1I1.4-2022-981-P-19592 
CUP: D24D22004160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/
mailto:ceps03000c@pec.istruzione.it


2  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse 
per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziatodall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 
- Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto del 
Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 
del 30 dicembre 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modifiche e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F.per 
gli aa.ss. 2022-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 0052252 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il proprio Decreto di assunzione a bilancio prot. 3778/VI del 24/03/2023; 
VISTO il verbale del TEAM DISPERSIONE prot. n. 12922 del 07/11/2023 relativo alla riunione del 02/02/2023, in cui è 

stata precisata l’articolazione dei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di 
accompagnamento; 

VISTO il proprio avviso per la selezione di esperti docenti prot. n. 12343 del 24/10/2023 a cui affidare 
l’incarico di docenti nei percorsi di potenziamento delle competenze di base; 

VISTO il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie per la figura di docente esperto per le 
competenze di base, prot. n. 13389 del 15/11/2023; 

VISTO  il decreto prot. n. 14752 del 11/12/2023 - conferimento incarichi individuali: docenti esperti - percorsi 
di potenziamento delle competenze di base –Progetto: NoOneOUT . 

VISTO la propria comunicazione prot. n. 2240/VI del 23/02/2024 per la richiesta di “ Disponibilità ad assumere ulteriori 
incarichi di esperto relativamente all’Avviso PNRR prot. n. 12345 per gli ambiti Italiano, latino, greco, 
matematica, fisica, scienze, informatica e inglese”; 

CONSIDERATO che alle ore 13.00 del 26/02/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle disponibilità di cui 
alla comunicazione dirigenziale prot. n. 2240/VI del 23/02/2024 

VISTO  il decreto prot. n. 3736/VI del 13.03.2024 “Assegnazione di ulteriori incarichi esperti da impiegare nellea 
realizzazione delle attivià formative “Percorsi di mentoring ed orientamento” 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di conferire ulteriori incarichi individuali avente ad oggetto “LETTERA DI INCARICO PER ATTIVITÀ DI DOCENZA 

IN PERCORSI DI DI MENTORING E ORIENTAMENTO-. PROGETTO: “NoOneOUT” 

LABORATORI A DI MATEMATICA E FISICA 

E37 MAT 
E41MAT/FIS 
E43 MAT/FIS 

BIZZARRO MARIA 45 H 

E49 MAT 
E51MAT 
E52 MAT 

NERO STEFANIA 45H 

E58 FISICA 
E59 FISICA 
E60 FISICA 

CARRINO LUCIA 45H 



3  

 

E64 MAT 
E66 MAT 

TOSCANO MARIA 30H 

E67 MAT 
E68 MAT/FIS 

CERRETO ANNUNZIATA 30H 

E70 FISICA 
E71 FISICA 

ROSSETTI MASSIMILIANA 30H 

E72 MAT 
E73 MAT 

IORIO ANNA 30H 

E48 MAT 
E54 MAT 

COLELLA CATERINA 30H 

LABORATORI A DI INFORMATICA 

E69 INFORM 
E74 INFORM 
E75 INFORM 

IANNOTTI ANTONELLA 45H 

E77 INFORM 
E78 INFORM 

ALBERICO FILOMENA 30H 

LABORATORI A DI ITALIANO, LATINO, GRECO 

E44 LAT 
E45 LAT 
E50 LAT 

GRIECO CARMELINA 45H 

E55 LAT 
E63 LAT 

BLOSIO FILOMENA 30H 

E42 LAT/GRECO CREDENDINO ANGELO 15H 

E86 LAT 
E87 LAT 

MAIETTA FILOMENA 30H 

E79 LAT 
E80 LAT/GRECO 

BATTISTA ROSANNA 30H 

E88 LAT PICCOLO MARTA 15H 

E89 GRECO CUSANO MARIA ADELAIDE 15H 

E90 GRECO PORCEDDU MARIA LUCE 15H 

LABORATORI A DI SCIENZE 

E83 SC. NAT. 

             E84 SC. NAT. 
GUARINO STEFANIA  30H 

 

 Di prevedere per i percorsi di mentoring e orientamento (percorso formativo A) un compenso orario 

di € 42,00 (lordo stato) omnicomprensivo delle ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali,

 Il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate, mediante opportuna 

documentazione.

 Di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico.

 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale www.liceoquercia.it , nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente.

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Diamante Marotta 

Firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e normativa connessa  

 

http://www.liceoquercia.it/

		2024-03-13T11:26:49+0100
	DIAMANTE MAROTTA




